
 
Úspory energie III. Výzva 

Výměna strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost, II. 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

(dále jen „ZD“) 

 

pro výběrové řízení zakázky na dodávky s názvem 

 

„Výměna strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. 

stavební společnost - dodávka čelisťového drtiče a hrubotřídiče II.“ 

 

(dále jen „zakázka“ nebo „výběrové řízení“) 

 

dle Pravidel pro výběr dodavatelů Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky 

 

 



 

I Preambule 

Tato ZD je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci výběrového řízení dle Pravidel pro 

výběr dodavatelů (č.j.: MPO/3993/20/61010/61000) Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky (dále jen „pravidla“), 

s přihlédnutím k ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží, ani veřejným příslibem 

a nejedná se o zadávací řízení veřejné zakázky dle zákona. Podáním nabídky ve výběrovém řízení 

přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky vymezené touto ZD. 

Tato ZD (v kompletním znění) je dostupná na profilu zadavatele: 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_18.html 

 

II Identifikační údaje zadavatele 

Obchodní firma: MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 

IČO: 46347542 

DIČ: CZ46347542 

Sídlo: Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno 

Zápis v OR: Spisová značka B 790 vedená u Krajského soudu v Brně 

Osoba oprávněná jednat: Jiří Bartoš, statutární ředitel 

(dále jen „zadavatel“) 

 

III Identifikační údaje zástupce a kontaktní osoby zadavatele 

Obchodní firma: RPA Tender, s.r.o. 

IČO: 29367107 

DIČ: CZ29367107 

Sídlo: Starobrněnská 690/20, Brno-město, 602 00 Brno 

Korespondenční adresa: třída Kpt. Jaroše 13, 602 00 Brno 

Zápis v OR: Spisová značka C 75877 vedená u Krajského soudu v Brně 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Kolář, jednatel 

E-mail: verejne-zakazky@rpa.cz 

Telefon: +420 737 394 244 

(dále jen „zástupce“) 

 

IV Vymezení předmětu zakázky 

Tato zakázka je rozdělena na 2 části. Předmětem těchto částí zakázky je: 

A. dodávka čelisťového drtiče (1 ks) s příslušenstvím1 (dále jen „Část A.“) a 

B. dodávka hrubotřídiče (1 ks) s příslušenstvím2 (dále jen „Část B.“). 

Zadávací podmínky vymezené touto ZD se vztahují na každou jednotlivou část zakázky, není-li 

výslovně stanoveno jinak. Každý dodavatel má možnost podat nabídku do jedné (A. nebo B.) nebo 

obou částí (A. i B.) zakázky. V případě, že dodavatel má v úmyslu podat nabídku do obou částí 

zakázky, zadavatel požaduje, aby byla podána samostatná nabídka zvlášť pro každou jednotlivou část 

zakázky. 

                                                 
1 Příslušenstvím se pro účely této ZD rozumí vybavení stroje nezbytné pro jeho správné fungování a splnění 

technických podmínek dle této ZD. 
2 Příslušenstvím se pro účely této ZD rozumí vybavení stroje nezbytné pro jeho správné fungování a splnění 

technických podmínek dle této ZD. 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_18.html


 
Zadavatel stanovuje tyto technické podmínky vymezující předmět Zakázky: 

 stroje jsou nové, nepoužité, dosud nebyly předmětem odpisů a jsou v plně funkčním stavu, 

 stroj v Části A. splňuje parametry uvedené v Příloze č. 2A této ZD, 

 stroj v Části B. splňuje parametry uvedené v Příloze č. 2B této ZD. 

Splnění technických podmínek dodavatel doloží vyplněním Příloh č. 2A a/nebo 2B této ZD. 

Jestliže tato ZD obsahuje odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 

označení zboží a služeb, které platí pro určitý výrobek nebo určitou osobu, popř. její organizační 

složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, zadavatel umožňuje pro plnění zakázky použít i jiných rovnocenných 

(tj. kvalitativně a technicky obdobných) řešení. 

 

V Předpokládaná hodnota zakázky 

Celková předpokládaná hodnota zakázky: 10.668.449,76 Kč bez DPH 

Celková předpokládaná hodnota Části A.: 7.204.443,76 Kč bez DPH 

Celková předpokládaná hodnota Části B.: 3.464.006,00 Kč bez DPH 

 

VI Doba a místo plnění zakázky 

K zahájení plnění zakázky bude vybraný účastník vyzván písemně zadavatelem. Termíny plnění se 

předpokládají ve 3. čtvrtletí 2020. 

Místem plnění zakázky je areál zadavatele na pozemcích parc. č. 539/3, 4, 5, 6, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 72, 73, 74 a 75 (obec: Brno, katastrální území: Přízřenice). 

 

VII Obchodní podmínky 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci každé jednotlivé části zakázky ve formě 

závazných vzorových návrhů kupních smluv, na nichž zadavatel bezvýhradně trvá a jež tvoří Přílohy 

č. 1A a 1B této ZD. Dodavatel je oprávněn do vzoru doplnit pouze chybějící údaje, jež jsou označeny 

žlutým podbarvením (tj. identifikační údaje dodavatele, údaje o ceně a lhůtě plnění zakázky, kontaktní 

údaje pro hlášení reklamací a zajištění servisu a, údaje o ceně servisu), znění ostatních ustanovení 

vzoru nesmí dodavatel měnit. Takto vyplněný vzor podepsaný osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele předloží dodavatel jako závazný návrh smlouvy do své nabídky. 

 

VIII Jiné podmínky průběhu výběrového řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit v případech uvedených v pravidlech. Dodavatelé 

jsou povinni na tuto podmínku přistoupit, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku 

spojeného s účastí ve výběrovém řízení a v souvislosti s ním. 

 

IX Požadavky na prokázání kvalifikace 

Dodavatel je povinen nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek prokázat kvalifikaci v rozsahu: 

 splnění základní způsobilosti, 

 splnění profesní způsobilosti. 

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení. Vzor čestného 

prohlášení je Přílohou č. 3 této ZD. Způsobilým k prokázání základní způsobilosti je také jakékoli 

čestné prohlášení vystavené účastníkem, pokud splňuje všechny uvedené obsahové náležitosti. 



 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis odlišný od zákona zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklady k prokázání kvalifikace postačí předložit v prosté kopii. Zadavatel si může v průběhu 

výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů. 

Doklady k prokázání kvalifikace musí prokazovat splnění požadovaného kritéria kvalifikace 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

Dodavatel nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel ve výběrovém řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 

X Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka bude vyhotovena s následujícím obsahem (povinným) v Zadavatelem doporučeném 

(nepovinném) pořadí: 

 doklady o kvalifikaci dle čl. IX této ZD: 

 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 technickou specifikaci dle čl. III této ZD, 

 návrh smlouvy dle čl. VII této ZD, 

 specifikace technické úrovně dle čl. XI této ZD. 

 

XI Kritéria a způsob hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, a to v každé jednotlivé části zakázky 

zvlášť. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru 

nabídkové ceny a kvality, a to s použitím dílčích kritérií hodnocení: 

 nabídková cena bez DPH - váha 70 % (v Částech A. i B. totožně), 

 lhůta dodání - váha 20 % (v Částech A. i B. totožně), 

 technická úroveň - váha 10 % (v Částech A. a B. dle odlišných požadavků níže). 

V dílčím kritériu hodnocení Nabídková cena bez DPH bude jako nejvýhodnější hodnocena nabídka 

obsahující nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. Hodnocena bude nabídková cena uvedená v návrhu 

smlouvy. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH získá 100 bodů, ostatní nabídky získají počet 

bodů vypočítaný jako podíl nejnižší nabídkové ceny a hodnocené nabídkové ceny vynásobený 100, 

zaokrouhleno na dvě desetinná místa. Bodová hodnota nabídky, vypočtená dle výše popsaného 

způsobu, bude násobena vahou tohoto kritéria (počet bodů krát 0,7) a takto vypočtená redukovaná 

bodová hodnota kritéria bude použita při celkovém sčítání bodů pro každou nabídku. 

V dílčím kritériu hodnocení Lhůta dodání bude jako nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující 

nejkratší lhůtu dodání v kalendářních dnech od doručení písemné výzvy zadavatele k zahájení plnění. 

Zadavatel požaduje, aby lhůta dodání v kalendářních dnech od doručení písemné výzvy zadavatele 

k zahájení plnění byla min. 30 kalendářních dnů a max. 150 kalendářních dnů. Hodnocena bude lhůta 

dodání uvedená v návrhu smlouvy. Pokud dodavatel nabídne lhůtu kratší než 30 kalendářních dnů, 

bude nabídka hodnocena jako by nabídl 30 kalendářních dnů, pokud dodavatel nabídne lhůtu delší než 

150 kalendářních dnů, bude z výběrového řízení vyloučen. Nabídka s nejkratší lhůtou dodání získá 

100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů vypočítaný jako podíl nejkratší lhůty dodání a hodnocené 

lhůty dodání vynásobený 100, zaokrouhleno na dvě desetinná místa. Bodová hodnota nabídky, 

vypočtená dle výše popsaného způsobu, bude násobena vahou tohoto kritéria (počet bodů krát 0,2) 

a takto vypočtená redukovaná bodová hodnota kritéria bude použita při celkovém sčítání bodů pro 

každou nabídku. 



 
V dílčím kritériu hodnocení Technická úroveň bude jako nejvýhodnější hodnocena nabídka 

s nabízeným plnění, které bude nad rámec technických podmínek dle čl. III. této ZD obsahovat: 

 v Části A.: 

 hydraulicky zdvihatelný magnetický separátor, 

 výsypná výška bočního dopravníku min. 2 m, 

 celková transportní délka max. 13 m, 

 celková hmotnost max. 31 t, 

 v Části B.: 

 článkový podavač v násypce, 

 dálkové ovládání rychlosti podavače, 

 hydraulicky sklopné všechny 3 strany násypky, 

 objem násypky min. 5,5 m
3
. 

Hodnocena bude technická úroveň, jež dodavatel doloží vyplněním Příloh č. 4A a/nebo 4B této ZD. 

Nabídka, která bude obsahovat 4 z uvedených požadavků, získá 100 bodů. Nabídka, která bude 

obsahovat 3 z uvedených požadavků, získá 75 bodů. Nabídka, která bude obsahovat 2 z uvedených 

požadavků, získá 50 bodů. Nabídka, která bude obsahovat 1 z uvedených požadavků, získá 25 bodů. 

Nabídka, která nebude obsahovat žádný z uvedených požadavků, obdrží 0 bodů. Bodová hodnota 

nabídky, vypočtená dle výše popsaného způsobu, bude násobena vahou tohoto kritéria (počet bodů 

krát 0,1) a takto vypočtená redukovaná bodová hodnota kritéria bude použita při celkovém sčítání 

bodů pro každou nabídku. 

Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že celkově 

nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

V případě rovnosti celkových bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí 

nabídek bodové hodnocení za jednotlivá dílčí kritéria hodnocení dle výše jeho váhy v pořadí od 

dílčího kritéria s nejvyšší vahou. 

 

XII Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se pro účely této ZD rozumí celková cena za plnění zakázky. Cena bude zahrnovat 

veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění zakázky vč. všech rizik a vlivů 

souvisejících s plněním zakázky. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, 

poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky. Nabídková cena je 

konečná a není přípustné ji v průběhu realizace zakázky navyšovat. 

Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy v českých korunách v členění cena bez DPH, DPH 

a celková cena vč. DPH. 

 

XIII Výběr nejvýhodnější nabídky 

Zadavatel provede po otevírání nabídek hodnocení nabídek a následně posoudí nejvýhodnější nabídku. 

Posouzení nabídky spočívá v posouzení, zda je nabídka zpracována v souladu se zadávacími 

podmínkami. Jestliže je nabídka shledána jako nejasná nebo neúplná, může být účastník vyzván 

k jejímu doplnění nebo objasnění. Doplněním nebo objasněním nabídky nesmí být změněna 

nabídková cena a/nebo údaje a informace, které jsou předmětem hodnocení. V případě, že účastník 

nabídku v dodatečné lhůtě nedoplní nebo neobjasní, příp. mu nebude prominuto pozdní doplnění nebo 

objasnění, musí být tato nabídka vyřazena. Pokud nabídka splní všechny zadávací podmínky, 

zadavatel rozhodne o výběru předmětné nabídky. Pokud nabídka nebude vybrána nebo nedojde 

k podepsání smlouvy, bude se celý proces, kromě otevírání nabídek, opakovat znova bez předmětné 

nabídky až do doby, kdy dojde k podepsání smlouvy s aktuálně vybraným účastníkem nebo nezbude 

žádný účastník. 



 
Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek bude posouzena též mimořádně nízká 

nabídková cena. Mimořádně nízká nabídková cena znamená, že nabídka účastníka z jakéhokoli 

důvodu obsahuje riziko nerealizovatelnosti plnění z finančních důvodů. Nabídka účastníka může být 

takto posouzena v případě, že nabídková cena bude odborně posouzena jako nepřiměřeně nízká 

k aktuální cenové hladině na trhu. Aktuální cenovou hladinu na trhu ve vztahu k předmětu zakázky 

stanoví a posoudí osoba odborně způsobilá. Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu účastníka jako 

mimořádně nízkou, vyzve jej ke zdůvodnění jeho nabídkové ceny. Zadavatel může účastníka, jehož 

nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla zdůvodněna, vyloučit. 

O posouzení a hodnocení nabídek pořídí zadavatel/komise protokol. 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka byla dle kritérií 

hodnocení vyhodnocena jako nejvýhodnější a byla zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. 

 

XIV Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek 

Nabídku je možné podat osobně u zástupce na korespondenční adrese v pracovních dnech, a to pondělí 

až pátek od 8:00 do 15:30 hodin, vždy tak, aby byla doručena nejpozději do konce lhůty pro podání 

nabídek. 

Dodavatel může nabídku zaslat na korespondenční adresu zástupce prostřednictvím držitele poštovní 

licence nebo kurýrní poštou. Za rozhodující okamžik pro posouzení, zda byla nabídka doručena včas, 

je vždy považován okamžik převzetí nabídky zástupcem. 

Nabídka bude podána písemně, v českém jazyce, a to v jednom originále v listinné podobě a v jedné 

kopii (scan celé nabídky) v elektronické podobě na CD ve formátu ⃰.pdf. V nabídce nesmí být přepisy 

a opravy. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka vč. příloh byla odpovídajícím způsobem zabezpečena proti možné 

manipulaci s jednotlivými listy a proti jejich vypadnutí, nejlépe pevným, nerozebíratelným svázáním, 

ale zároveň tak, aby bylo možné jednotlivé stránky nabídky při listování bezproblémově obracet, tzn. 

ideálně provázané šňůrkou, konce provázání zavázány a zapečetěny nebo přelepeny papírovou páskou 

opatřenou razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat za dodavatele. Zadavatel dále doporučuje, aby 

všechny listy nabídky vč. příloh byly v pravém dolním rohu vzestupně a řádně očíslovány a jednotlivé 

oddíly přehledně označeny boční popiskou nebo rozdělovníky. 

Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky a musí 

být označena část zakázky, pro kterou účastník nabídku podává. 

VZOR OBÁLKY 

Adresa pro doručení nabídek (korespondenční adresa zástupce): 

RPA Tender, s.r.o. 

třída Kpt. Jaroše 13 

602 00 Brno 

Identifikační údaje zadavatele: 

MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 

Maříkova 1899/1, Řečkovice 

621 00 Brno 

Identifikační údaje dodavatele (obchodní firma/název/jméno a příjmení, sídlo/bydliště, IČO, bylo-li 

přiděleno; v případě společné nabídky budou uvedeny údaje všech dodavatelů podávajících společnou 

nabídku): 



 
Název zakázky: 

„Výměna strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. 

stavební společnost - dodávka čelisťového drtiče a hrubotřídiče II.“ - Část A. nebo Část B. 

! ! ! NEOTEVÍRAT ! ! ! 

před koncem lhůty pro podání nabídek 

NABÍDKA PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný dodavatel. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 20.05.2020 ve 13:00 hod. 

 

XV Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel neumožňuje podání variantních nabídek (vyjma technické úrovně, která bude hodnocena). 

 

XVI Otevírání nabídek 

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této ZD, 

nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

Zadavatel/komise nesmí otevřít nabídky před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání nabídek proběhne 20.05.2020 od 13:05 hod. na korespondenční adrese zástupce. Zadavatel 

upozorňuje, že otevírání nabídek bude zpřístupněno zástupcům účastníků. 

 

XVII Vysvětlení zadávacích podmínek 

Účastníci jsou oprávněni požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí 

být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti. 

Jestliže zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 

dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení ve 

lhůtě, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od 

doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění vysvětlení lhůtu 2 pracovních dnů. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku, zveřejní zadavatel na profilu 

zadavatele a zároveň je neprodleně písemně oznámí všem dosud známým účastníkům. 

 

XVIII Komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem 

Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli ve výběrovém 

řízení musí mít písemnou formu. Postačí však, je-li úkon učiněn elektronicky. 

Zadavatel je při výkonu práv a povinností zastoupen zástupcem, jež je zmocněn k přebírání a odesílání 

písemností a ke všem úkonům spojeným s výběrovým řízením s výjimkou: 

 zadaní zakázky, 

 vyloučení účastníka z účasti ve výběrovém řízení, 

 zrušení výběrového řízení, 

 rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky. 



 
Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel zástupci. Doručení zástupci se považuje za 

doručení zadavateli. 

 

XIX Přílohy ZD 

Součástí této ZD jsou také následující přílohy: 

 Příloha č. 1A Vzor návrhu kupní smlouvy (pro Část A.) 

 Příloha č. 1B Vzor návrhu kupní smlouvy (pro Část B.) 

 Příloha č. 2A Technické podmínky (pro Část A.) 

 Příloha č. 2B Technické podmínky (pro Část B.) 

 Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 Příloha č. 4A Technická úroveň (pro Část A.) 

 Příloha č. 4B Technická úroveň (pro Část B.) 

 

 

 

 ……………………....………………………….. 

 Jiří Bartoš, statutární ředitel 



 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

I.  Smluvní strany 

MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 
Se sídlem: Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno 
IČO: 46347542 
DIČ: CZ46347542 
Zápis v OR: Sp. zn. B 790 vedená u Krajského soudu v Brně 
Osoba oprávněná jednat: Jiří Bartoš, statutární ředitel 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ladislav Sedlák 
(dále jen „Kupující“) 
 

a 
 
      
Se sídlem:       
IČO:       
DIČ:       
Zápis v OR:       
Bankovní spojení:       
Č. účtu:       
Osoba oprávněná jednat:       
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:       
Plátce DPH:       
(dále jen „Prodávající“) 

II.  Preambule 

II.1. Prodávající je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k dodání předmětu 
plnění a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas dodal předmět plnění dle 
Smlouvy, a je tak způsobilý splnit svou nabídku podanou ve výběrovém řízení s názvem „Výměna 
strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost - dodávka 
čelisťového drtiče a hrubotřídiče II. – Část A.“. Prodávající prohlašuje, že je schopný předmět 
plnění dle Smlouvy dodat v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že 
Kupující má značný zájem na dodání předmětu plnění, které je předmětem Smlouvy v čase a kvalitě 
dle Smlouvy. 

III.  Předmět plnění 

III.1. Smlouvou se Prodávající zavazuje za podmínek sjednaných ve Smlouvě řádně a včas odevzdat 
Kupujícímu v místě dodání předmět koupě specifikovaný v čl. III. odst. III.2. Smlouvy, převést na 
Kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, uvést předmět koupě do provozu a zaškolit v rozsahu 
min. 16 hodin obsluhu předmětu koupě. Kupující se zavazuje dodaný předmět koupě převzít a zaplatit 
Prodávajícímu cenu sjednanou v čl. IV. odst. IV.1. Smlouvy. 



2 

 

III.2. Předmět koupě dle Smlouvy tvoří 1 ks čelisťového drtiče s příslušenstvím1, blíže 
specifikovaný a splňující požadavky stanovené v Příloze č. 1 Smlouvy. Prodávající předá Kupujícímu 
spolu s předmětem koupě návod k obsluze v českém jazyce, seznam náhradních dílů a prohlášení 
o shodě. 

IV.  Cena a platební podmínky 

IV.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za předmět koupě: 

Cena bez DPH:       
Sazba DPH:       
DPH:       
Cena vč. DPH:       
(dále jen „cena“) 

IV.2. Cena, jak je sjednána v čl. IV. odst. IV.1. Smlouvy, může být změněna pouze v případě změny 
právních předpisů upravujících DPH, a to pouze o částku, o jakou se v důsledku takové změny 
právních předpisů změní výše DPH za poskytnutí plnění dle Smlouvy. 

IV.3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že cena zahrnuje i úplatu za uvedení 
předmětu koupě do provozu a za zaškolení obsluhy předmětu koupě. 

IV.4. Kupujícím bude cena zaplacena následovně: 

− záloha ve výši 30 % ceny na základě zálohové faktury, kterou je Prodávající oprávněn vystavit po 
doručení písemné výzvy Kupujícího Prodávajícímu k zahájení plnění, 

− doplatek ve výši 70 % ceny Kupující uhradí na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
Prodávajícím na celou cenu, ve které bude výslovně uvedeno, že k doplacení zbývá částka 
odpovídající výši ceny ponížené o částku zálohy, která byla Kupujícím poskytnuta na základě 
zálohové faktury; tuto fakturu (daňový doklad) je Prodávající oprávněn vystavit až po řádném 
splnění všech povinností Prodávajícího dle Smlouvy s výjimkou povinnosti převést na Kupujícího 
vlastnické právo k předmětu koupě, které dle čl. V. odst. V.3. Smlouvy přechází na Kupujícího 
teprve okamžikem úplného zaplacení ceny. 

IV.5. Daňový doklad - faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č. 563/1991 Sb, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura musí být označena reg. č. 
projektu CZ.01.3.10/0.0/0.0/17_101/0013725. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné 
údaje či bude neúplný, popř. bude vystaven v rozporu s postupem sjednaným Smlouvou, je Kupující 
oprávněn takový daňový doklad - fakturu vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Prodávajícímu. 
Prodávající je povinen takový daňový doklad - fakturu opravit, event. vystavit nový daňový doklad - 
fakturu - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově 
vystaveného dokladu - faktury Kupujícímu. Přílohou daňového dokladu - faktury musí být kopie 
dodacího listu potvrzeného Kupujícím. 

IV.6. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňového dokladu - faktury smluvními stranami 
dohodnuta na 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních dní ode dne řádného doručení daňového dokladu - 
faktury Prodávajícím Kupujícímu. Splatnost zálohové faktury je smluvními stranami dohodnuta na 
14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dní ode dne řádného doručení zálohové faktury Prodávajícím 
Kupujícímu. Daňový doklad či zálohová faktura se považují za řádně a včas zaplacené, bude-li 
poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu Kupujícího. 

                                                           
1 Příslušenstvím se pro účely Smlouvy rozumí vybavení stroje nezbytné pro jeho správné fungování a splnění 

technických podmínek dle Smlouvy. 



3 

 

V. Lhůta plnění a místo dodání 

V.1. Prodávající je povinen zahájit plnění po obdržení písemné výzvy Kupujícího k zahájení plnění. 
Lhůta pro splnění všech povinností Prodávajícího dle Smlouvy, s výjimkou povinnosti převést na 
Kupujícího vlastnické právo, činí       kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zahájení 
plnění. Smluvní strany se dohodly, že součinnost Kupujícího nezbytná ke splnění povinností 
Prodávajícího bude poskytována pouze v obvyklé pracovní době, tj. v pracovní dny v době od 
6,30 hod. do 17,00 hod., přičemž tuto skutečnost vzaly smluvní strany na vědomí při sjednávání lhůty 
uvedené v předchozí větě. 

V.2. Plnění se považuje za splněné řádným splněním všech povinností Prodávajícího dle Smlouvy, 
tj. odevzdání předmětu koupě Kupujícímu, převedení vlastnického práva k předmětu koupě na 
Kupujícího, uvedení předmětu koupě do provozu a zaškolení obsluhy předmětu koupě v rozsahu 
min. 16 hodin. 

V.3. Povinnost odevzdat předmět koupě Kupujícímu se považuje za splněnou protokolárním 
předáním a převzetím předmětu koupě Kupujícím v místě dodání. Za takové protokolární předání 
a převzetí se považuje také podpis příslušného dodacího listu smluvními stranami. Smluvní strany se 
dohodly, že odevzdáním předmětu koupě Kupujícímu v místě dodání přechází na Kupujícího 
nebezpečí škody na věci. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem 
úplného zaplacení ceny. 

V.4. Povinnost uvést předmět koupě do provozu se považuje za splněnou okamžikem předvedení 
způsobilosti předmětu koupě sloužit svému účelu prostřednictvím zkušebního provozu a sepsáním 
protokolu mezi smluvními stranami o uvedení předmětu koupě do provozu. 

V.5. Povinnost zaškolit obsluhu předmětu koupě zahrnuje povinnost zaškolit Kupujícím vybrané 
pracovníky Kupujícího v obsluze a údržbě předmětu koupě v míře nezbytné pro profesionální obsluhu 
předmětu koupě a možnost efektivního využití předmětu koupě k jeho účelu. Tato povinnost se 
považuje za splněnou okamžikem podepsání protokolu mezi smluvními stranami o provedení 
zaškolení obsluhy předmětu koupě. 

V.6. Místem dodání je areál Kupujícího na pozemcích parc. č. 539/3, 4, 5, 6, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 72, 73, 74 a 75 (obec: Brno, katastrální území: Přízřenice). 

VI.  Záruka za jakost a práva z vadného plnění 

VI.1. Prodávající v souladu s § 2113 a násl. občanského zákoníku poskytuje záruku za jakost 
předmětu koupě, tj. že předmět koupě bude plně způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová 
ujednané vlastnosti, a to po dobu 12 měsíců ode dne uvedení do provozu nebo 2000 motohodin 
provozu, dle skutečnosti, která nastane dříve. 

VI.2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho převzetí Kupujícím a dále 
odpovídá za vady zjištěné v záruční době. 

VI.3. Záruka nepokrývá: 

− vady způsobené používaním předmětu koupě v rozporu s předanou technickou dokumentací, 
návody a písemnými pokyny servisních pracovníků Prodávajícího, 

− vady způsobené vandalismem, přírodní katastrofou nebo vyšší moci, 
− běžné opotřebení částí předmětu koupě: těsnění, filtry, oleje, elektrické pojistky, válečky, pásové 

stěrače, gumy, gurty, vyložení, nátěr skluzů, kladiva, čelisti, síta, ložiska, těsnění, řetězy, trysky, 
ozubená kola, kabely, klínové řemeny, pružiny, hadice, fittingy, šrouby, matky, podložky 
a manganové části, 

− provádění běžné technické údržby jako je ladění motorů, seřízování a kontrola jednotlivých dílu 
předmětu koupě, 

− vady způsobené Kupujícím v důsledku nesprávné údržby předmětu koupě či použití olejů a maziv 
v rozporu s doporučením výrobce, 



4 

 

− vady způsobené tím, že Kupující provedl konstrukční změny předmětu koupě, které jsou v rozporu 
s tím, jak má být s předmětem koupě zacházeno dle předané technické dokumentace, 

− vady způsobené tím, že Kupující při výměně opotřebovávajících se dílů použil jiné než originální 
náhradní díly výrobce, nebo tím, že Kupující nechal na předmětu koupě provést servisní úkony 
neautorizovaným servisem výrobce. 

VI.4. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Za nahlášení vady je považováno telefonické oznámení a následně zaslání písemného 
(elektronické prostřednictvím e-mailu) oznámení vady Prodávajícímu na tyto kontakty: 

Telefon:       
E-mail:       

V oznámení vady (reklamaci) Kupující uvede popis vady či jak se vada projevuje. 

VI.5. Kupujícímu náleží práva z vadného plnění (vč. případů záručních vad) v souladu s § 2106 
a § 2107 občanského zákoníku. 

VI.6. Prodávající je povinen ve lhůtě 48 hodin od obdržení písemného požadavku Kupujícího na 
opravu předmětu koupě zahájit řešení odstranění vady na předmětu koupě. Vadu je Prodávající 
povinen odstranit v přiměřené lhůtě. 

VI.7. Pokud vada, za kterou Prodávající odpovídá, nebyla Prodávajícím odstraněna do 
30 kalendářních dnů po obržení požadavku Kupujícího na opravu předmětu koupě, záruční doba se 
prodlužuje o celou dobu, po kterou Kupující nemohl v důsledku této vady předmět koupě užívat. 

VI.8. Ve vztahu k vyměněnému nebo opravenému dílu neskončí běh záruční doby dříve než 
3 měsíce od provedení takové výměny nebo opravy. 

VI.9. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém Kupující potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

VII.  Servis 

VII.1. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu po výzvě Kupujícího uzavřít s Kupujícím 
servisní smlouvu, jejímž předmětem bude poskytování pravidelného servisu Prodávajícím na celý 
předmět koupě v rozsahu a intervalech doporučených výrobcem, a to po dobu 36 měsíců ode dne 
předání a převzetí předmětu koupě, přičemž tento servis bude prováděn v místě dodání uvedeném 
v čl. V. odst. V.6. Smlouvy. 

VII.2. Smluvní strany se dohodly, že ve smlouvě uzavřené dle čl. VII. odst. VII.1. Smlouvy bude 
cena servisu sjednána tak, že cena daného servisního úkonu bude určena součinem ceny za jednu 
motohodinu a rozdílem mezi počtem motohodin, při jejichž dosažení se má dle doporučení výrobce 
daný servisní úkon provést, a počtem motohodin, při jejichž dosažení se má dle doporučení výrobce 
provést servisní úkon danému servisnímu úkonu předcházející. Cena za jednu motohodinu ve smyslu 
předchozí věty bude sjednána následovně: 

Cena bez DPH:       
Sazba DPH:       
DPH:       
Cena vč. DPH:       

Do takto sjednané ceny servisu jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího na poskytovaný servis. 

VIII.  Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

VIII.1.  Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností si dohodly smluvní strany ve 
smyslu § 2048 a násl. občanského zákoníku níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není 
dotčen nárok Kupujícího na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti utvrzené smluvní 
pokutou. Pohledávka Kupujícího na zaplacení smluvní pokuty, a to i nesplatná, může být započtena 
proti pohledávce Prodávajícího na zaplacení ceny. 



5 

 

VIII.2.  Pokud bude Prodávající v prodlení se splněním povinností dle Smlouvy, je Kupující oprávněn 
účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

VIII.3.  Dojde-li ze strany Kupujícího k prodlení při úhradě faktury, je Prodávající oprávněn 
požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

VIII.4.  V případě prodlení Prodávajícího se splněním povinnosti zahájit řešení odstranění vady ve 
lhůtě dle čl. VI. odst. VI.6. Smlouvy je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 1.500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

VIII.5.  Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od dne, kdy strana povinná k její úhradě obdrží 
vyúčtování této smluvní pokuty. 

IX.  Vyšší moc 

IX.1. Za vyšší moc se považují mimořádné nepředvídatelné okolnosti, které vznikly nezávisle na 
vůli smluvních stran. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

IX.2. Pokud se splnění povinností dle Smlouvy stane za sjednaných podmínek nemožným 
v důsledku nepřekonatelné překážky vyvolané vyšší mocí, smluvní strana, která se bude chtít na vyšší 
moc odvolat, požádá druhou smluvní stranu o této překážce přiměřenou úpravu Smlouvy ve vztahu 
k předmětu Smlouvy, ceně a lhůtě plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně 
odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě 
dnem doručení odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

X. Odstoupení od Smlouvy 

X.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon 
nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem 
jeho doručení druhé straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 
Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

X.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména: 

− jestliže se Prodávající dostane do prodlení se splněním svých povinností dle Smlouvy po dobu delší 
než 15 kalendářních dnů, a/nebo  

− jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
Prodávajícího. 

X.3. V případě nezískání finančních prostředků, tj. v případě neposkytnutí dotace Kupujícímu 
v rámci projektu reg. č. CZ.01.3.10/0.0/0.0/17_101/0013725, má Kupující právo od Smlouvy 
odstoupit. Prodávající v takovém případě nemá nárok na náhradu škody, ani ušlého zisku. Odstoupení 
od Smlouvy však není možné od okamžiku doručení písemné výzvy Kupujícího k zahájení plnění 
Prodávajícímu. 

XI.  Závěrečná ustanovení 

XI.1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu Smlouvy. 

XI.2. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů. 



6 

 

XI.3. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat 
a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. 

XI.4. Přílohy uvedené v textu smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy tvoří 
nedílnou součást Smlouvy. 

XI.5. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny dle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými soudy České republiky. 

XI.6. Smluvní strany konstatují, že Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v listinné 
podobě, z nichž Kupující obdrží jedno vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení. Smlouva bude 
vyhotovena též v elektronické podobě. Každý stejnopis má právní sílu originálu. Smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými smlouvu uzavřít. 

XI.7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
Kupujícím, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení 
Smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené ve 
Smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti 
uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

XI.8. Nedílnou součást Smlouvy tvoří jako přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1:  Technické podmínky 
Příloha č. 2: Technická úroveň 

XI.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 
podpisem svého oprávněného zástupce. 

Dne …………………. Dne ………………..……… 

 za Prodávajícího za Kupujícího 
 
 
 
 ……………………………………………. ……………………………………………. 
       Jiří Bartoš, statutární ředitel 
       MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 



 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

I.  Smluvní strany 

MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 
Se sídlem: Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno 
IČO: 46347542 
DIČ: CZ46347542 
Zápis v OR: Sp. zn. B 790 vedená u Krajského soudu v Brně 
Osoba oprávněná jednat: Jiří Bartoš, statutární ředitel 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ladislav Sedlák 
(dále jen „Kupující“) 
 

a 
 
      
Se sídlem:       
IČO:       
DIČ:       
Zápis v OR:       
Bankovní spojení:       
Č. účtu:       
Osoba oprávněná jednat:       
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:       
Plátce DPH:       
(dále jen „Prodávající“) 

II.  Preambule 

II.1. Prodávající je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k dodání předmětu 
plnění a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas dodal předmět plnění dle 
Smlouvy, a je tak způsobilý splnit svou nabídku podanou ve výběrovém řízení s názvem „Výměna 
strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost - dodávka 
čelisťového drtiče a hrubotřídiče II. – Část B.“. Prodávající prohlašuje, že je schopný předmět 
plnění dle Smlouvy dodat v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že 
Kupující má značný zájem na dodání předmětu plnění, které je předmětem Smlouvy v čase a kvalitě 
dle Smlouvy. 

III.  Předmět plnění 

III.1. Smlouvou se Prodávající zavazuje za podmínek sjednaných ve Smlouvě řádně a včas odevzdat 
Kupujícímu v místě dodání předmět koupě specifikovaný v čl. III. odst. III.2. Smlouvy, převést na 
Kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, uvést předmět koupě do provozu a zaškolit v rozsahu 
min. 16 hodin obsluhu předmětu koupě. Kupující se zavazuje dodaný předmět koupě převzít a zaplatit 
Prodávajícímu cenu sjednanou v čl. IV. odst. IV.1. Smlouvy. 



2 

 

III.2. Předmět koupě dle Smlouvy tvoří 1 ks hrubotřídiče s příslušenstvím1, blíže specifikovaný 
a splňující požadavky stanovené v Příloze č. 1 Smlouvy. Prodávající předá Kupujícímu spolu 
s předmětem koupě návod k obsluze v českém jazyce, seznam náhradních dílů a prohlášení o shodě. 

IV.  Cena a platební podmínky 

IV.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za předmět koupě: 

Cena bez DPH:       
Sazba DPH:       
DPH:       
Cena vč. DPH:       
(dále jen „cena“) 

IV.2. Cena, jak je sjednána v čl. IV. odst. IV.1. Smlouvy, může být změněna pouze v případě změny 
právních předpisů upravujících DPH, a to pouze o částku, o jakou se v důsledku takové změny 
právních předpisů změní výše DPH za poskytnutí plnění dle Smlouvy. 

IV.3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že cena zahrnuje i úplatu za uvedení 
předmětu koupě do provozu a za zaškolení obsluhy předmětu koupě. 

IV.4. Kupujícím bude cena zaplacena následovně: 

− záloha ve výši 30 % ceny na základě zálohové faktury, kterou je Prodávající oprávněn vystavit po 
doručení písemné výzvy Kupujícího Prodávajícímu k zahájení plnění, 

− doplatek ve výši 70 % ceny Kupující uhradí na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
Prodávajícím na celou cenu, ve které bude výslovně uvedeno, že k doplacení zbývá částka 
odpovídající výši ceny ponížené o částku zálohy, která byla Kupujícím poskytnuta na základě 
zálohové faktury; tuto fakturu (daňový doklad) je Prodávající oprávněn vystavit až po řádném 
splnění všech povinností Prodávajícího dle Smlouvy s výjimkou povinnosti převést na Kupujícího 
vlastnické právo k předmětu koupě, které dle čl. V. odst. V.3. Smlouvy přechází na Kupujícího 
teprve okamžikem úplného zaplacení ceny. 

IV.5. Daňový doklad - faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č. 563/1991 Sb, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura musí být označena reg. č. 
projektu CZ.01.3.10/0.0/0.0/17_101/0013725. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné 
údaje či bude neúplný, popř. bude vystaven v rozporu s postupem sjednaným Smlouvou, je Kupující 
oprávněn takový daňový doklad - fakturu vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Prodávajícímu. 
Prodávající je povinen takový daňový doklad - fakturu opravit, event. vystavit nový daňový doklad - 
fakturu - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově 
vystaveného dokladu - faktury Kupujícímu. Přílohou daňového dokladu - faktury musí být kopie 
dodacího listu potvrzeného Kupujícím. 

IV.6. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňového dokladu - faktury smluvními stranami 
dohodnuta na 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních dní ode dne řádného doručení daňového dokladu - 
faktury Prodávajícím Kupujícímu. Splatnost zálohové faktury je smluvními stranami dohodnuta na 
14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dní ode dne řádného doručení zálohové faktury Prodávajícím 
Kupujícímu. Daňový doklad či zálohová faktura se považují za řádně a včas zaplacené, bude-li 
poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu Kupujícího. 

                                                           
1 Příslušenstvím se pro účely Smlouvy rozumí vybavení stroje nezbytné pro jeho správné fungování a splnění 

technických podmínek dle Smlouvy. 



3 

 

V. Lhůta plnění a místo dodání 

V.1. Prodávající je povinen zahájit plnění po obdržení písemné výzvy Kupujícího k zahájení plnění. 
Lhůta pro splnění všech povinností Prodávajícího dle Smlouvy, s výjimkou povinnosti převést na 
Kupujícího vlastnické právo, činí       kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zahájení 
plnění. Smluvní strany se dohodly, že součinnost Kupujícího nezbytná ke splnění povinností 
Prodávajícího bude poskytována pouze v obvyklé pracovní době, tj. v pracovní dny v době od 
6,30 hod. do 17,00 hod., přičemž tuto skutečnost vzaly smluvní strany na vědomí při sjednávání lhůty 
uvedené v předchozí větě. 

V.2. Plnění se považuje za splněné řádným splněním všech povinností Prodávajícího dle Smlouvy, 
tj. odevzdání předmětu koupě Kupujícímu, převedení vlastnického práva k předmětu koupě na 
Kupujícího, uvedení předmětu koupě do provozu a zaškolení obsluhy předmětu koupě v rozsahu 
min. 16 hodin. 

V.3. Povinnost odevzdat předmět koupě Kupujícímu se považuje za splněnou protokolárním 
předáním a převzetím předmětu koupě Kupujícím v místě dodání. Za takové protokolární předání 
a převzetí se považuje také podpis příslušného dodacího listu smluvními stranami. Smluvní strany se 
dohodly, že odevzdáním předmětu koupě Kupujícímu v místě dodání přechází na Kupujícího 
nebezpečí škody na věci. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem 
úplného zaplacení ceny. 

V.4. Povinnost uvést předmět koupě do provozu se považuje za splněnou okamžikem předvedení 
způsobilosti předmětu koupě sloužit svému účelu prostřednictvím zkušebního provozu a sepsáním 
protokolu mezi smluvními stranami o uvedení předmětu koupě do provozu. 

V.5. Povinnost zaškolit obsluhu předmětu koupě zahrnuje povinnost zaškolit Kupujícím vybrané 
pracovníky Kupujícího v obsluze a údržbě předmětu koupě v míře nezbytné pro profesionální obsluhu 
předmětu koupě a možnost efektivního využití předmětu koupě k jeho účelu. Tato povinnost se 
považuje za splněnou okamžikem podepsání protokolu mezi smluvními stranami o provedení 
zaškolení obsluhy předmětu koupě. 

V.6. Místem dodání je areál Kupujícího na pozemcích parc. č. 539/3, 4, 5, 6, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 72, 73, 74 a 75 (obec: Brno, katastrální území: Přízřenice). 

VI.  Záruka za jakost a práva z vadného plnění 

VI.1. Prodávající v souladu s § 2113 a násl. občanského zákoníku poskytuje záruku za jakost 
předmětu koupě, tj. že předmět koupě bude plně způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová 
ujednané vlastnosti, a to po dobu 12 měsíců ode dne uvedení do provozu nebo 2000 motohodin 
provozu, dle skutečnosti, která nastane dříve. 

VI.2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho převzetí Kupujícím a dále 
odpovídá za vady zjištěné v záruční době. 

VI.3. Záruka nepokrývá: 

− vady způsobené používaním předmětu koupě v rozporu s předanou technickou dokumentací, 
návody a písemnými pokyny servisních pracovníků Prodávajícího, 

− vady způsobené vandalismem, přírodní katastrofou nebo vyšší moci, 
− běžné opotřebení částí předmětu koupě: těsnění, filtry, oleje, elektrické pojistky, válečky, pásové 

stěrače, gumy, gurty, vyložení, nátěr skluzů, kladiva, čelisti, síta, ložiska, těsnění, řetězy, trysky, 
ozubená kola, kabely, klínové řemeny, pružiny, hadice, fittingy, šrouby, matky, podložky 
a manganové části, 

− provádění běžné technické údržby jako je ladění motorů, seřízování a kontrola jednotlivých dílu 
předmětu koupě, 

− vady způsobené Kupujícím v důsledku nesprávné údržby předmětu koupě či použití olejů a maziv 
v rozporu s doporučením výrobce, 



4 

 

− vady způsobené tím, že Kupující provedl konstrukční změny předmětu koupě, které jsou v rozporu 
s tím, jak má být s předmětem koupě zacházeno dle předané technické dokumentace, 

− vady způsobené tím, že Kupující při výměně opotřebovávajících se dílů použil jiné než originální 
náhradní díly výrobce, nebo tím, že Kupující nechal na předmětu koupě provést servisní úkony 
neautorizovaným servisem výrobce. 

VI.4. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Za nahlášení vady je považováno telefonické oznámení a následně zaslání písemného 
(elektronické prostřednictvím e-mailu) oznámení vady Prodávajícímu na tyto kontakty: 

Telefon:       
E-mail:       

V oznámení vady (reklamaci) Kupující uvede popis vady či jak se vada projevuje. 

VI.5. Kupujícímu náleží práva z vadného plnění (vč. případů záručních vad) v souladu s § 2106 
a § 2107 občanského zákoníku. 

VI.6. Prodávající je povinen ve lhůtě 48 hodin od obdržení písemného požadavku Kupujícího na 
opravu předmětu koupě zahájit řešení odstranění vady na předmětu koupě. Vadu je Prodávající 
povinen odstranit v přiměřené lhůtě. 

VI.7. Pokud vada, za kterou Prodávající odpovídá, nebyla Prodávajícím odstraněna do 
30 kalendářních dnů po obržení požadavku Kupujícího na opravu předmětu koupě, záruční doba se 
prodlužuje o celou dobu, po kterou Kupující nemohl v důsledku této vady předmět koupě užívat. 

VI.8. Ve vztahu k vyměněnému nebo opravenému dílu neskončí běh záruční doby dříve než 
3 měsíce od provedení takové výměny nebo opravy. 

VI.9. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém Kupující potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

VII.  Servis 

VII.1. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu po výzvě Kupujícího uzavřít s Kupujícím 
servisní smlouvu, jejímž předmětem bude poskytování pravidelného servisu Prodávajícím na celý 
předmět koupě v rozsahu a intervalech doporučených výrobcem, a to po dobu 36 měsíců ode dne 
předání a převzetí předmětu koupě, přičemž tento servis bude prováděn v místě dodání uvedeném 
v čl. V. odst. V.6. Smlouvy. 

VII.2. Smluvní strany se dohodly, že ve smlouvě uzavřené dle čl. VII. odst. VII.1. Smlouvy bude 
cena servisu sjednána tak, že cena daného servisního úkonu bude určena součinem ceny za jednu 
motohodinu a rozdílem mezi počtem motohodin, při jejichž dosažení se má dle doporučení výrobce 
daný servisní úkon provést, a počtem motohodin, při jejichž dosažení se má dle doporučení výrobce 
provést servisní úkon danému servisnímu úkonu předcházející. Cena za jednu motohodinu ve smyslu 
předchozí věty bude sjednána následovně: 

Cena bez DPH:       
Sazba DPH:       
DPH:       
Cena vč. DPH:       

Do takto sjednané ceny servisu jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího na poskytovaný servis. 

VIII.  Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

VIII.1.  Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností si dohodly smluvní strany ve 
smyslu § 2048 a násl. občanského zákoníku níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není 
dotčen nárok Kupujícího na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti utvrzené smluvní 
pokutou. Pohledávka Kupujícího na zaplacení smluvní pokuty, a to i nesplatná, může být započtena 
proti pohledávce Prodávajícího na zaplacení ceny. 



5 

 

VIII.2.  Pokud bude Prodávající v prodlení se splněním povinností dle Smlouvy, je Kupující oprávněn 
účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

VIII.3.  Dojde-li ze strany Kupujícího k prodlení při úhradě faktury, je Prodávající oprávněn 
požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

VIII.4.  V případě prodlení Prodávajícího se splněním povinnosti zahájit řešení odstranění vady ve 
lhůtě dle čl. VI. odst. VI.6. Smlouvy je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 1.500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

VIII.5.  Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od dne, kdy strana povinná k její úhradě obdrží 
vyúčtování této smluvní pokuty. 

IX.  Vyšší moc 

IX.1. Za vyšší moc se považují mimořádné nepředvídatelné okolnosti, které vznikly nezávisle na 
vůli smluvních stran. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

IX.2. Pokud se splnění povinností dle Smlouvy stane za sjednaných podmínek nemožným 
v důsledku nepřekonatelné překážky vyvolané vyšší mocí, smluvní strana, která se bude chtít na vyšší 
moc odvolat, požádá druhou smluvní stranu o této překážce přiměřenou úpravu Smlouvy ve vztahu 
k předmětu Smlouvy, ceně a lhůtě plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně 
odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě 
dnem doručení odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

X. Odstoupení od Smlouvy 

X.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon 
nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem 
jeho doručení druhé straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 
Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

X.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména: 

− jestliže se Prodávající dostane do prodlení se splněním svých povinností dle Smlouvy po dobu delší 
než 15 kalendářních dnů, a/nebo  

− jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
Prodávajícího. 

X.3. V případě nezískání finančních prostředků, tj. v případě neposkytnutí dotace Kupujícímu 
v rámci projektu reg. č. CZ.01.3.10/0.0/0.0/17_101/0013725, má Kupující právo od Smlouvy 
odstoupit. Prodávající v takovém případě nemá nárok na náhradu škody, ani ušlého zisku. Odstoupení 
od Smlouvy však není možné od okamžiku doručení písemné výzvy Kupujícího k zahájení plnění 
Prodávajícímu. 

XI.  Závěrečná ustanovení 

XI.1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu Smlouvy. 

XI.2. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů. 



6 

 

XI.3. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat 
a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. 

XI.4. Přílohy uvedené v textu smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy tvoří 
nedílnou součást Smlouvy. 

XI.5. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny dle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými soudy České republiky. 

XI.6. Smluvní strany konstatují, že Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v listinné 
podobě, z nichž Kupující obdrží jedno vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení. Smlouva bude 
vyhotovena též v elektronické podobě. Každý stejnopis má právní sílu originálu. Smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými smlouvu uzavřít. 

XI.7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
Kupujícím, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení 
Smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené ve 
Smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti 
uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

XI.8. Nedílnou součást Smlouvy tvoří jako přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1:  Technické podmínky 
Příloha č. 2: Technická úroveň 

XI.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 
podpisem svého oprávněného zástupce. 

Dne …………………. Dne ………………..……… 

 za Prodávajícího za Kupujícího 
 
 
 
 ……………………………………………. ……………………………………………. 
       Jiří Bartoš, statutární ředitel 
       MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 



 

TECHNICKÉ PODMÍNKY  
pro výběrové řízení zakázky na dodávky s názvem 

„Vým ěna strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost - 
dodávka čelisťového drtiče a hrubotřídiče II.“ - Část A. 

 

Účastník v technických podmínkách uvede, zda jím nabízené plnění splňuje požadavky uvedené ve 
sloupcích tak, že ve sloupci „Splňuje“ vybere hodící se variantu, „ANO“ v případě, že nabízené plnění 
splňuje tento parametr, a „NE“ v případě, že nabízené plnění tento parametr nesplňuje. V případě, že 
účastník uvede v technických podmínkách alespoň jednou „NE“, bude z výběrového řízení vyloučen 
z důvodu jejich nesplnění. V případě, že účastník uvede „ANO“ a při posouzení nabídek bude zjištěno, 
že nabízené plnění tento parametr nesplňuje, může být z výběrového řízení vyloučen z důvodu jeho 
nesplnění a porušení zadávacích podmínek. V případě, že účastník nevyplní ani variantu „ANO,“ ani 
variantu „NE“, může být z výběrového řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. Do 
sloupce „Dodavatel nabízí“ pak uvede konkrétní hodnotu parametru (ve stejných jednotkách, v jakých 
je stanoven parametr) nebo bližší specifikaci jím nabízeného plnění ve vztahu k parametru. V případě, 
že účastník nevyplní sloupec „Dodavatel nabízí“ a ve sloupci „Splňuje“ vybere variantu „ANO“, má 
se zato, že účastníkem nabízené plnění přesně odpovídá požadavku zadavatele. Účastník vyplní 
technické podmínky vč. druhu a typu resp. obchodního názvu nabízeného plnění. Vyplnění těchto 
druhů a typů plnění je pro účastníka závazné a bude přílohou kupní smlouvy, tzn. že, účastník bude 
povinen dodat přesně to plnění, ke kterému se zavázal v nabídce. 

Čelisťový drti č (1 ks; nový, nepoužitý, dosud nebyl předmětem odpisů a v plně funkčním stavu) 

Druh, typ resp. obchodní název nabízeného plnění       

Požadovaný parametr Požadovaná 
hodnota Splňuje Dodavatel nabízí 

Objem násypky min. 4 m3 ANO/NE       

Velikost vstupního otvoru min. 1000 mm x 
600 mm ANO/NE       

Výsypná výška hlavního vynášecího 
dopravníku min. 3 m ANO/NE       

Min. výkon dieselového motoru min. 120 kW ANO/NE       
Hmotnost stroje max. 35 t ANO/NE       
Obsah manganu v čelistěch min. 18 % ANO/NE       
Sklopné bočnice ANO ANO/NE       
Hydraulicky sklopný boční dopravník ANO ANO/NE       
Hladinové čidlo nad drtičem ANO ANO/NE       
Bezpečnostní mříž nad drtičem ANO ANO/NE       
Plně hydraulicky nastavitelná 
štěrbina ovládaná dálkovým 
ovládáním 

ANO ANO/NE       

Zpětný chod drtiče ANO ANO/NE       
Funkce spuštění při plném zatížení 
drtiče 

ANO ANO/NE       

Motor bez Ad Blue ANO ANO/NE       
Automatické mazání ložisek drtiče ANO ANO/NE       
Pásová váha s dálkovým přenosem 
dat ANO ANO/NE       

Čerpadlo na naftu ANO ANO/NE       
Bezpečnostní STOP lanka ANO ANO/NE       



 
Pracovní osvětlení stroje ANO ANO/NE       
Vysoce otěruvzdorný plech vyložení 
násypky ANO ANO/NE       

Dálkové ovládání pojezdu a 
podavače  

ANO ANO/NE       

Vodní zkrápění  ANO ANO/NE       
Vzdálený monitoring stroje ANO ANO/NE       
Ohýbač kovů ANO ANO/NE       
Magnetický separátor ANO ANO/NE       
Pásový pojezd ANO ANO/NE       
 



 

TECHNICKÉ PODMÍNKY  
pro výběrové řízení zakázky na dodávky s názvem 

„Vým ěna strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost - 
dodávka čelisťového drtiče a hrubotřídiče II.“ - Část B. 

 

Účastník v technických podmínkách uvede, zda jím nabízené plnění splňuje požadavky uvedené ve 
sloupcích tak, že ve sloupci „Splňuje“ vybere hodící se variantu, „ANO“ v případě, že nabízené plnění 
splňuje tento parametr, a „NE“ v případě, že nabízené plnění tento parametr nesplňuje. V případě, že 
účastník uvede v technických podmínkách alespoň jednou „NE“, bude z výběrového řízení vyloučen 
z důvodu jejich nesplnění. V případě, že účastník uvede „ANO“ a při posouzení nabídek bude zjištěno, 
že nabízené plnění tento parametr nesplňuje, může být z výběrového řízení vyloučen z důvodu jeho 
nesplnění a porušení zadávacích podmínek. V případě, že účastník nevyplní ani variantu „ANO,“ ani 
variantu „NE“, může být z výběrového řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. Do 
sloupce „Dodavatel nabízí“ pak uvede konkrétní hodnotu parametru (ve stejných jednotkách, v jakých 
je stanoven parametr) nebo bližší specifikaci jím nabízeného plnění ve vztahu k parametru. V případě, 
že účastník nevyplní sloupec „Dodavatel nabízí“ a ve sloupci „Splňuje“ vybere variantu „ANO“, má 
se zato, že účastníkem nabízené plnění přesně odpovídá požadavku zadavatele. Účastník vyplní 
technické podmínky vč. druhu a typu resp. obchodního názvu nabízeného plnění. Vyplnění těchto 
druhů a typů plnění je pro účastníka závazné a bude přílohou kupní smlouvy, tzn. že, účastník bude 
povinen dodat přesně to plnění, ke kterému se zavázal v nabídce. 

Hrubot řídič (1 ks; nový, nepoužitý, dosud nebyl předmětem odpisů a v plně funkčním stavu) 

Druh, typ resp. obchodní název nabízeného plnění       

Požadovaný parametr Požadovaná 
hodnota Splňuje Dodavatel nabízí 

Objem násypky min. 4 m3 ANO/NE       

Rozměr třídící plochy 
min. 2,7 m x 

1,2 m 
ANO/NE       

Šířka podávacího dopravníku min. 1000 mm ANO/NE       
Vynášecí výška bočního dopravníku min. 3,2 m ANO/NE       
Vynášecí výška nadsítného 
dopravníku 

min. 3,1 m ANO/NE       

Šířka nadsítného dopravníku min. 1000 mm ANO/NE       
Hmotnost stroje max. 20 tun ANO/NE       
Dálkové ovládání pojezdu ANO ANO/NE       
Vzdálený monitoring stroje ANO ANO/NE       
Ochoz a přístupový žebřík ANO ANO/NE       
Děrovaný plech na horní ploše ANO ANO/NE       
Drátěné síto na spodní ploše ANO ANO/NE       
Pracovní osvětlení stroje ANO ANO/NE       
Pásový pojezd ANO ANO/NE       
Šířka násypky min. 3,2 m ANO/NE       
 



 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZP ŮSOBILOSTI  
pro výběrové řízení zakázky na dodávky s názvem 

„Vým ěna strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost - 
dodávka čelisťového drtiče a hrubotřídiče II.“ 

 

Obchodní firma/název/jméno a příjmení:       
Sídlo/bydliště:       
IČO:       
Osoba oprávněná jednat:       
(dále jen „účastník“) 

 

Účastník čestně prohlašuje, že: 

� nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), nebo obdobný trestný čin dle právního 
řádu země sídla, 

� nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

� nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

� nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

� není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa dle jiného právního předpisu odlišného od zákona nebo v obdobné situaci dle 
právního řádu země sídla. 

Dne ……………… 

 
 
 
 ……………………....………………………….. 
 podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 



 

TECHNICKÁ ÚROVE Ň 
pro výběrové řízení zakázky na dodávky s názvem 

„Vým ěna strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost - 
dodávka čelisťového drtiče a hrubotřídiče II.“ - Část A. 

 

Účastník označí u jednotlivých parametrů buď odpověď „ANO“ nebo odpověď „NE“ dle toho, zda jím 
nabízené plnění obsahuje požadovaný parametr. V případě, že účastník u některého z parametrů 
nezaškrtne ani odpověď „ANO“, ani odpověď „NE“, může být z výběrového řízení vyloučen. 
V případě, že účastník u některého z parametrů zaškrtne zároveň odpověď „ANO“ i odpověď „NE“, 
může být z výběrového řízení vyloučen. V případě, že účastník uvede u některého parametru „NE“, 
nebude z výběrového řízení vyloučen, protože se jedná o kritérium hodnocení. 

Čelisťový drti č 
Požadovaný parametr Dodavatel nabízí 
Hydraulicky zdvihatelný magnetický separátor ANO/NE 
Výsypná výška bočního dopravníku min. 2 m ANO/NE 
Celková transportní délka max. 13 m ANO/NE 
Celková hmotnost max. 31 t ANO/NE 

 



 

TECHNICKÁ ÚROVE Ň 
pro výběrové řízení zakázky na dodávky s názvem 

„Vým ěna strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost - 
dodávka čelisťového drtiče a hrubotřídiče II.“ - Část B. 

 

Účastník označí u jednotlivých parametrů buď odpověď „ANO“ nebo odpověď „NE“ dle toho, zda jím 
nabízené plnění obsahuje požadovaný parametr. V případě, že účastník u některého z parametrů 
nezaškrtne ani odpověď „ANO“, ani odpověď „NE“, může být z výběrového řízení vyloučen. 
V případě, že účastník u některého z parametrů zaškrtne zároveň odpověď „ANO“ i odpověď „NE“, 
může být z výběrového řízení vyloučen. V případě, že účastník uvede u některého parametru „NE“, 
nebude z výběrového řízení vyloučen, protože se jedná o kritérium hodnocení. 

Hrubot řídič 
Požadovaný parametr Dodavatel nabízí 
Článkový podavač v násypce ANO/NE 
Dálkové ovládání rychlosti podavače ANO/NE 
Hydraulicky sklopné všechny 3 strany násypky ANO/NE 
Objem násypky min. 5,5 m3 ANO/NE 

 


		2020-04-07T11:43:46+0200
	Jiří Bartoš




